АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2025 года	         				    	                               № 422
пгт. Чернышевск
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 16.01.2024 года №7 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Чернышевский район»

[bookmark: _GoBack] 	Руководствуясь частями 9, 10 статьи  5 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», пунктом 5   статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.25 Устава МР «Чернышевский район», Протоколом совещания Министерства территориального развития «О передаче автодорог из собственности Забайкальского края в муниципальную собственность» от 14.03.2014 года,      администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1. Приложение №1 перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования муниципального района «Чернышевский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.

  Глава муниципального района
«Чернышевский район»                                                             А.В. Подойницын

Приложение №1
к постановлению администрации
 МР Чернышевский район»
 от 20 октября 2025 г. № 422

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичный связи с сетью автомобильных дорог общего пользования муниципального района «Чернышевский район»

	№
п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, км
	Идентификационный номер
номер

	1
	Подъезд к пгт.Жирекен
	37,483
	76248 ОПМР-01

	2
	Подъезд к п.ст.Урюм
	8,440
	76248 ОПМР-02

	3
	Подъезд от с. Укурей до с. Шивия
	9,000
	76248 ОПМР-ОЗ

	4
	Подъезд от с. Укурей до с. Комсомольское
	12,000
	76248 ОПМР-04

	5
	Подъезд к п. Багульный
	0,632
	76248 ОПМР-06

	6
	Подъезд к с. Кадая
	0,264
	76248 ОПМР-07

	7
	Подъезд от с.Алеур до ст.Алеур
	2,600
	76248 ОПМР-08

	8
	Подъезд к с.Ульякан
	8,875
	76248 ОПМР-09

	Итого:
	79,294